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Udhëzime të Rëndësishme për Sigurinë 
Lexoni të gjitha udhëzimet para se ta përdorni këtë produkt. 
Mos bëni asnjë ndryshim ose mos krijoni cilësime që nuk 
janë përshkruar në këtë manual. Nëse lëndimi fizik, humbja 
e të dhënave ose dëmtimi shkaktohet nga mosndjekja e 
udhëzimeve, garancia nuk vlen. 

Setup - Konfigurimi 

•	Mos e përdorni produktin në asnjë mënyrë tjetër përveç asaj 
të përshkruar këtu, për të shmangur lëndimet personale ose 
dëmtimet e pronës. 

•	Për të reduktuar rrezikun e zjarrit dhe/ose goditjes elektrike, 
mos e ekspozoni produktin ndaj shiut ose lagështisë. 
Objektet e mbushura me lëngje, siç janë vazot, nuk duhet të 
vendosen mbi këtë produkt. 

•	Mos vendosni këtë produkt mbi sipërfaqe të buta si mbulesa 
tavoline ose tapet, përndryshe produkti mund të jetë rrezik 
për zjarr. 

•	Mos vendosni këtë produkt në zona të ndjeshme ndaj 
pluhurit dhe papastërtive të tepërta ose pranë ndonjë 
pajisjeje që gjeneron një fushë të fortë magnetike. 

•	Për të parandaluar mbinxehjen, mos bllokoni ose mbyllni 
hapjet e ventilimit. 

•	Kurrë mos e vendosni këtë produkt në një hapësirë të mbyllur. 
Gjithmonë lini hapësirë të mjaftueshme rreth këtij produkti 
për ventilim. 

•	Mos e përdorni produktin në një ambient ku temperatura 
është shumë e lartë ose shumë e ulët. Mos e ekspozoni 
produktin ndaj rrezeve të forta të diellit ose mjediseve të 
lagështa. 

•	Kur ky produkt është në përdorim për një periudhë të gjatë 
kohe, sipërfaqja mund të bëhet e nxehtë. Nëse kjo ndodh, 
fikeni menjëherë dhe hiqni prizën e karikuesit. Rifilloni 
funksionimin pasi produkti të jetë ftohur. 

•	Trajtojeni gjithmonë këtë produkt me kujdes. Shmangni 
prekjen e lentes. 
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•	Mos lejoni që fëmijët të përdorin produktin pa mbikëqyrje. 

•	Mos vendosni objekte të rënda ose të mprehta mbi këtë 
produkt. 

•	Për të shmangur goditjen elektrike, mos e çmontoni 
produktin. 

•	Shmangni dridhjet ekstreme pasi ato mund të dëmtojnë 
përbërësit e brendshëm. 

•	Ju lutemi sigurohuni që të përdorni vetëm adaptorin e ofruar 
nga prodhuesi. Përdorimi i një adapteri të paautorizuar mund 
të jetë i rrezikshëm dhe mund të shkelë Kushtet e Përdorimit 
dhe garancinë e produktit. 

•	Përdoruesi duhet të respektojë ligjet dhe rregulloret e 
vendeve dhe rajoneve përkatëse ku ndodhet (përdoret) 
pajisja, të ndjekë etikën profesionale, t'i kushtojë vëmendje 
detyrimeve të sigurisë dhe është rreptësisht e ndaluar 
përdorimi i produkteve ose pajisjeve tona për qëllime të 
paligjshme. Kompania jonë nuk do të jetë përgjegjëse për 
asnjë përgjegjësi ligjore të shkelësve në asnjë rrethanë. 

Furnizimi me energji 

•	Është e rekomanduar që produkti të përdoret në një mjedis 
me temperaturë që varion nga 5°C~25°C / 41°F~77°F. 

•	Kur furnizoni pajisjen me energji, vendoseni atë në një mjedis 
me temperaturë normale dhome dhe ajrim të mirë. 

 
Siguria e Dëgjimit 

•	Për të parandaluar dëmtimin e dëgjimit, mos dëgjoni për 
periudha të gjata në volum të lartë. Vendosni volumin në një 
nivel të sigurt. 

 
Karikimi 

•	Adapteri është vetëm për përdorim të brendshëm. 

•	Adapteri duhet të instalohet pranë produktit dhe duhet të 
jetë lehtësisht i aksesueshëm. 
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•	Për shkak të materialit të mbulesës, produkti duhet të lidhet 
vetëm me një USB 2.0 ose më të lartë. 

•	Gjatë karikimit, vendosni këtë pajisje në një mjedis me 
temperaturë normale ambienti (5°C~25°C / 41°F~77°F) dhe 
ajrim të mirë. 

 
Bateri 

•	Telekomanda përmban bateri, të cilat paraqesin rrezik 
mbytjeje. Mbajeni telekomandën larg fëmijëve. 

•	Hiqni bateritë kur telekomanda nuk është përdorur për një 
periudhë të gjatë kohore. 

•	Zëvendësoni bateritë e telekomandës vetëm me të njëjtin lloj 
ose një lloj ekuivalent. 

•	Bateritë përmbajnë substanca kimike dhe duhet të hidhen 
siç duhet. 

•	Karikoni këtë pajisje rregullisht. Mos e ruani këtë pajisje me 
bateri plotësisht të shkarkuar. 

Paralajmërimin 

•	Zëvendësimi i një baterie me një lloj të gabuar mund të 
anashkalojë mbrojtjet dhe të krijojë rrezik; 

•	Hedhja e baterisë/pajisjes në zjarr, furrë të nxehtë apo burim 
tjetër të nxehtësisë së madhe, ose shtypja mekanike apo 
prerja e baterisë/pajisjes, mund të rezultojë në shpërthim. 

•	Lënia e baterisë/pajisjes në një mjedis jashtëzakonisht të 
nxehtë mund të shkaktojë një shpërthim ose rrjedhje të 
lëngjeve apo gazrave të ndezshëm. 

•	Bateria/pajisja e ekspozuar ndaj presionit shumë të ulët të 
ajrit mund të shkaktojë një shpërthim ose rrjedhje të lëngjeve 
ose gazrave të ndezshëm. 

Paralajmërim 

•	Zëvendësimi i një baterie me një lloj të pasaktë mund të 
anulojë mbrojtjet dhe të krijojë një rrezik; 
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•	Hedhja e baterisë/pajisjes në zjarr, furrë të nxehtë ose ndonjë 
burim tjetër të madh nxehtësie, ose shtypja mekanike apo 
prerja e baterisë/pajisjes, mund të shkaktojë një shpërthim. 

•	Lënia e baterisë/pajisjes në një ambient jashtëzakonisht 
të nxehtë mund të shkaktojë një shpërthim ose rrjedhje të 
lëngjeve ose gazrave të ndezshëm ; 

•	Bateria/pajisja e ekspozuar ndaj një presioni shumë të ulët 
të ajrit mund të shkaktojë shpërthim ose rrjedhje të lëngjeve 
ose gazeve të ndezshme. 

Pastrimi 

•	Përdorni një pëlhurë të butë dhe pa push. Mos përdorni 
pastrues të lëngshëm, të gaztë ose lehtësisht të ndezshëm 
për të pastruar. 

•	Mos përdorni asnjë agjent pastrimi të lëngshëm për të 
pastruar lentet që të shmangni dëmtimin e veshjes së filmit 
në lente. 

•	Pastroni sipërfaqet me butësi. Kini kujdes që të mos 
gërvishtni sipërfaqen. 

•	Përdorni letër për pastrimin e lentes për të pastruar lentën. 

 
Riparime 

•	Mos bëni asnjë riparim vetë për këtë produkt. 

•	Mirëmbajtja e papërshtatshme mund të shkaktojë dëmtime 
ose dëmtim të produktit. 

•	Kujdesuni që të gjitha shërbimet t'i referohen personelit të 
kualifikuar të shërbimit. 

 
Kujdes 

•	Rrezatimi optik potencialisht i rrezikshëm i emetuar nga ky 
produkt mund të jetë i dëmshëm për sytë. 

•	Mos shikoni në rrezen operative. 
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Çfarë përfshihet 

1 2 3

4 5 6

QSG

Nebula Capsule 3 

Adapter 

Kabllo Karikimi 

Telekomanda 

Bateri AAA × 2 

Udhëzues i Shpejtë i Fillimit 
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Në një Vështrim 
1.Projektor 
Pamja e Përparme 

1

2

Lentja 

Kamera (për autofokus 
dhe korrigjim automatik 
të keystone) 
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Pamje e pasme 

1

3

2

4

8765

Marrës me Infra të Kuqe 

Butoni i ndërrimit të modalitetit / Butoni i ndezjes/fikjes 
së altoparlantit Bluetooth 
•	Shtypni  për të  ndërruar mid is  modal i tet i t  të 

altoparlantit Bluetooth dhe modalitetit të projektorit.

Butoni i energjisë 

•	Shtypni dhe mbani shtypur për 3 sekonda për të 
ndezur/fikur.

•	Shtypni për të zgjuar projektorin / për të hyrë në 
modalitetin e gatishmërisë në modalitetin e projektorit.

Folës 
Porta AUX-out 
•	 Lidheni me një pajisje të jashtme për daljen e zërit.
Porta hyrëse HDMI 
•	 Lidhu me një pajisje riprodhimi përmes daljes HDMI.
Porta USB-A 
•	 Lidheni me furnizimin me energji elektrike duke 
përdorur kabllon e karikimit.

•	 Lidhu me një disk USB.
Porta USB-C 
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•	 Lidheni me furnizimin me energji elektrike duke 
përdorur kabllon e karikimit.

Pamje e Sipërme 

1

2

3

4

 Butonat për rritje/ulje të 
volumit 
Butoni i Konfirmimit 

Butoni i Kthimit 

Butonat e Navigimit 

Pamja e Poshtme 

1  1/4" Prizë për trekëmbësh 
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Përmasat 
160 (H) x 78 (D) mm / 6.3 (H) × 3.1 (D) in 

16
0m

m

78mm
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2.Telekomanda 

1

2

3

4

5

7
8

11

10
9

6

12
Fikja/Ndezja e energjisë 
Navigim 
K t h e h u  t e  m e n u j a  e 
mëparshme 
Hapni Prime Video 
Hapni Netflix 
Butoni  Hesht  / Zhbëje 
Heshtjen 
Rrit / ul volumin 
Qasni menynë kryesore 
Hyr te më shumë opsione 

10 Pauzo / rifillo / konfirmo 
përzgjedhjen 

11 Aktivizo Asistentin Google 
Rregulloni fokusin 

Telekomanda: Google TV RCU 

Modeli: D044X 
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3.Udhëzues për Dritën LED 

Butoni Statusi i LED Përshkrimi 

Blu e qëndrueshme I ndezur 

Drita fikur Fikur 

E kuqe e qëndrueshme Karikimi 

Portokalli 

i qëndrueshëm 

Modaliteti 

i gatishmërisë 

E kuqe e qëndrueshme Karikimi në modalitetin e 
gatishmërisë 

Gjelbër e qëndrueshme Plotësisht i karikuar 

E kuqe që ndizet Bateri e ulët 

Dritë blu që pulson 

Gati për çiftim / Çiftimi 
me Bluetooth / Bluetooth 
i shkëputur (Modaliteti 
altoparlant Bluetooth) 

Blu e qëndrueshme 
B l u e t o o t h  i  l i d h u r 
(Modaliteti i altoparlantit 
Bluetooth) 
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Fillimi 
1.Përgatitni telekomandën 
① Rrëshqitni për të hapur ndarjen e baterisë. 

② Futni bateri të reja duke respektuar polaritetin (+/-) dhe 
mbyllni ndarjen e baterive. 

+

+

③ Për përdorimin e parë, ndiqni udhëzimet në ekran për të 
çiftuar telekomandën me projektorin tuaj. 

T
Distanca midis telekomandës dhe projektorit nuk 
duhet të kalojë 10 m / 33 ft. 
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2.Poziciononi Projektorin Tuaj 
Vendosni projektorin mbi një sipërfaqe të qëndrueshme dhe 
të sheshtë përpara sipërfaqes së projeksionit. Për rezultatet 
më të mira, sipërfaqja e projeksionit duhet të jetë e bardhë 
dhe e sheshtë. 

3.37ft1.06m

3.18m

10.43ft

T
•	Nuk është e nevojshme të anoni projektorin drejt 

sipërfaqes së projeksionit. Mund të korrigjoni 
imazhin e projeks ionit  me autofokusin dhe 
korrigjimin automatik të keystone të integruar. 

•	Distanca midis projektorit dhe sipërfaqes së 
projeksionit përcakton madhësinë e imazhit të 
projeksionit. Për rezultat më të mirë, poziciononi 
projektorin 1.06~3.18 m / 3.37~10.43 ft larg sipërfaqes 
së projeksionit për të marrë një madhësi ekrani prej 
40~120 inç. 
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Madhësia e 
ekranit 

Distanca midis lentes së projektorit dhe 
ekranit 

40 inç 1.06 m / 3.47 ft 
50 inç 1.33 m / 4.36 ft 
60 inç 1.60 m / 5.24 ft 
70 inç 1.86 m / 6.10 ft 
80 inç 2.13 m / 6.98 ft 
90 inç 2.39 m / 7.84 ft 
100 inç 2.65 m / 8.69 ft 
110 inç 2.92 m / 9.58 ft 
120 inç 3.18 m / 10.43 ft 

3.Karikoni Projektorin Tuaj 
Për përdorim të parë, karikoni plotësisht projektorin tuaj duke 
përdorur adapterin dhe kabllon e karikimit të siguruar. 
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4.Ndez / Fik 
Shtypeni dhe mbajeni shtypur butonin e energjisë për 3 
sekonda për të ndezur projektorin. 

T
•	Gjithashtu mund të shtypni dhe mbani shtypur 

butonin e ndezjes në telekomandë për 3 sekonda 
për ta fikur. 

•	Kur ndizet, shtypni butonin e ndezjes në projektor 
ose në telekomandë për të kaluar në modalitetin e 
pritjes. 

•	Në Modalitetin Burimor HDMI, projektori do të kalojë 
në modalitet qëndrimi pas 10 minutash mosaktivitet 
të butonave ose kur nuk zbulohet asnjë sinjal. 

•	Kur modaliteti i gatishmërisë zgjat për 30 minuta, 
projektori do të fiket automatikisht. 

5.Fokusim Automatik dhe Korrigjim Automatik 
i Keystone-it 

Për të aktivizuar fokusimin automatik dhe korrigjimin 
automatik të keystone, lëvizni pak projektorin ose shtypni  
në telekomandë. 
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6.Konfigurimi 
Kur përdorni projektorin për herë të parë, ndiqni udhëzimet në 
ekran (OSD) për të përfunduar konfigurimin bazë. 

•	 Çiftojeni telekomandën me projektorin tuaj 

•	 Zgjidhni gjuhën tuaj 

•	 Vendosni TV-në tuaj me telefonin tuaj Android (opsionale) 

•	 Lidhu me Wi-Fi 

•	 Identifikohu me llogarinë tënde Google 

Aplikacioni Nebula Connect 
Për të kontrolluar lehtësisht projektorin, ju rekomandojmë të 
shkarkoni aplikacionin Nebula Connect. 

① Shkarkoni aplikacionin Nebula Connect nga App Store (për 
pajisjet iOS) ose Google Play (për pajisjet Android). 

② Aktivizoni Bluetooth-in në smartfonin tuaj. 

③ Hapni aplikacionin Nebula Connect dhe zgjidhni [Nebula 
Capsule 3] > [XXXXXX] si pajisjen që do të lidhet. 

④ Ndiqni udhëzimet në ekran për të përfunduar konfigurimin e 
lidhjes. 
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Cilësimet 
Kaloni procesin e konfigurimit kur ndizni projektorin për herë të 
parë. 

1.Kanale dhe Hyrje 
Në ekranin bazë, zgjidhni [Cilësimet] > [Projektori] > [Hyrjet]. 

HDMI Zgjidhni një pajisje riprodhimi HDMI si 
burim hyrës.

Kontrolli HDMI Lejoni që Google TV të kontrollojë 
pajisjen tuaj të riprodhimit HDMI.

Fikja Automatike e 
Pajisjes 

Fikni pajisjen e riprodhimit HDMI 
përmes Google TV.

Ndezja Automatike e 
TV-së 

Ndizni Google TV përmes pajisjes së 
riprodhimit HDMI.

Ndërrimi Automatik i 
Burimit 

Kaloni menjëherë te sinjali i burimit të ri 
kur lidhet me një pajisje aktive.

Lista e Pajisjeve CEC Kontrolloni pajisjet Consumer Electronic 
Control (CEC).
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2.Projektor 
Në ekranin kryesor, zgjidhni [Cilësimet] > [Projektori]. 

Korrigjimi i 
Imazhit 

Cilësimet e Korrektimit Automatik të Keystone: 
Aktivizoni korrektimin automatik të keystone 
me telekomandë, gjatë nisjes ose pas lëvizjes. 
Vendosja Automatike e Ekranit: Aktivizoni ose 
çaktivizoni vendosjen automatike të ekranit. 
Vetë-shmangia e pengesave: Zbulon 
automatikisht pengesat në mur gjatë 
korrigjimit të keystone për t'u përshtatur me 
ekranin e duhur. 
Kryeni Korrigjimin Manual Keystone: Rregulloni 
manualisht keystone duke rregulluar çdo cep. 
Korrigjimi i imazhit me një klikim: Rregulloni 
automatikisht madhësinë e imazhit sipas 
sipërfaqes suaj. 
Zmadho: Zmadho ose zvogëlo imazhin e 
projeksionit nga 50% në 100%. 

Cilësimet e 
Fokusit 

Fokus Automatik në Nisje: Rregulloni 
automatikisht fokusin kur projektori ndizet. 
Fokusimi Automatik pas Lëvizjes: Rregulloni 
automatikisht fokusin kur lëvizni projektorin. 
Korrektimi Manual i Fokusit: Aktivizoni 
korrektimin manual të fokusit. 
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Cilësimet e 
Avancuara 

Fshi Cache: Fshi të gjitha të dhënat e ruajtura 
në cache në projektor. 
Modaliteti i projektorit: Zgjidhni vendosjen e 
projektorit. 
•	 Auto: Zbulon automatikisht nëse projektori 
është i kthyer dhe kalon automatikisht në një 
modalitet të përshtatshëm projektori. 
•	 Përpara: Pajisja ndodhet përpara sipërfaqes 
së projeksionit. 
•	 Tavani përpara: Pajisja është varur nga 
tavani në një pozicion përmbys. Imazhi është 
rrotulluar me 180 gradë.
•	 Prapa: Pajisja ndodhet pas sipërfaqes së 
projektimit. 
•	 Tavana e pasme: Pajisja është e varur 
nga tavani në pozicion të përmbysur pas 
sipërfaqes së projeksionit. Imazhi është i 
rrotulluar me 180 gradë dhe pasqyrohet 
horizontalisht.
Cilësimet e Lëvizjes: Vendosni një nivel 
ndjeshmërie për të aktivizuar fokusin 
automatik dhe korrigjimin automatik të 
trapezit. 
Cilësimi i Serverit DNS: Vendosni serverin tuaj 
të preferuar DNS për projektorin. 
Kalibrimi i Keystone: Rikallibroni projektorin 
nëse korrigjimi i keystonet nuk funksionon siç 
duhet. 
Zgjidhje të Zgjuara: Aktivizo / çaktivizo alarme 
automatike kur projektori zbulon një problem. 
•	 Alert për Këndin e Projektimit: Tregon një 
paralajmërim kur arrihet këndi maksimal i 
projektimit. 
•	 Rregullimi i imët i popup-it: Tregon një 
paralajmërim për të aksesuar rregullimin e 
detajuar pas korrigjimit automatik të keystone-
it. 
•	 Popup inteligjent Nebula: Tregon një njoftim 
kur ndryshon statusi i projektorit. 
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3.Shfaqja dhe Tingulli 
Në ekranin kryesor, zgjidhni [Settings] > [Display & Sound]. 

Foto 

Ndriçimi: Rregulloni ndriçimin bazuar në mjedisin 
tuaj.  

•	 Standard: Vendos ndriçimin e ekranit në nivelin 
më të lartë si parazgjedhje. Ju mund të rregulloni 
gjithashtu ndriçimin manualisht.

•	 Eco: Ulë ndriçimin e ekranit për të zgjatur kohën e 
përdorimit. 

•	 Auto: Kalon në modalitetin standard kur është 
duke u karikuar, dhe në modalitetin ekonomik kur 
është shkëputur nga furnizimi me energji elektrike. 
Modaliteti i Fotos: Projektori është i pajisur me 
disa modalitete të paracaktuara të fotografisë, që 
mund të zgjedhni për t'u përshtatur me mjedisin 
dhe burimin tuaj të hyrjes. 

•	 Standard: Ruaj ngjyrat natyrale me një ekuilibër 
të toneve të ngrohta dhe të ftohta. 

•	 Filmi: Ofron ngjyrat më të mira për shikimin e 
filmave. 

•	 Konferenca: Rrit ndriçimin, por ndikon në 
riprodhimin e ngjyrave. 

•	 E personalizuar: Vendosni manualisht kontrastin, 
saturimin, mprehtësinë, temperaturën e ngjyrave, 
ngjyrën e murit dhe gamën, ose rivendosni vlerat. 
Cilësimet e Ekspertit: Personalizoni cilësimet e 
avancuara për të përmirësuar cilësinë e imazhit. 

•	 DNR: Redukton zhurmën dixhitale në ekran. 

•	 MPEG NR: Eliminon zhurmën e imazhit gjatë 
riprodhimit të një videoje të kompresuar MPEG. 

•	 Modaliteti DI Film: Krijon imazhe me definicion të 
lartë të koduara me 24 kuadro për sekondë. 
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Zë 

Modaliteti i Zërit: Projektori vjen me disa modalitete 
të paracaktuara të zërit, në mënyrë që të zgjidhni 
njërin që i përshtatet mjedisit tuaj dhe burimit 
hyrës. 

•	 Filmi: Krijon një përvojë dëgjimi me zë rrethues për 
shikimin e filmave. 

•	 Muzikë: Përmirëson tingullin e lartë për dëgjimin e 
muzikës. 

•	 Jashtë: Rrit volumin për të luajtur audio / video në 
ambiente të jashtme. 

•	 Personalizuar: Vendosni manualisht cilësimet e 
audios si balanca, bass dhe treble. 
Aktivizoni Modalitetin e Altoparlantit Bluetooth: 
Lejoni përdorimin e projektorit si altoparlant 
Bluetooth. 
Vonesa e Altoparlantit: Për të sinkronizuar zërin 
me imazhin, rregulloni vonesën e zërit me 10 
milisekonda për çdo operacion. 
Cilësimet e Ekspertit: Personalizoni cilësimet e 
avancuara për të përmirësuar cilësinë e audios. 

•	 ARC: Lejon që TV-ja të dërgojë audio prapa në 
pajisjen burimore përmes një kablloje të vetme 
HDMI. 

Dalja 
Audio 

Zgjidhni një modalitet të daljes dixhitale dhe 
vendosni manualisht vonesën e daljes.

4.Rrjeti dhe Interneti 
Ky projektor mund të lidhet me internetin përmes një lidhjeje 
wireless (Wi-Fi). 

1.Shtypni butonin Cilësimet (ikona e rrotës së dhëmbëve) në 
telekomandë dhe lundroni te [Cilësimet] > [Rrjeti & Interneti].  
2.Përdorni butonin e navigimit në projektor për të hyrë te 
[Cilësimet] > [Rrjeti & Interneti].  
3.Hapni aplikacionin Nebula Connect në pajisjen tuaj 
dhe zgjidhni modelin e projektorit tuaj, pastaj vazhdoni te 
[Cilësimet] > [Rrjeti & Interneti]. 
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5.Aplikacionet 
1.Në ekranin kryesor, zgjidhni [Cilësimet] > [Aplikacionet]. 

2.Zgjidhni një aplikacion dhe kontrolloni versionin aktual, 
hapni ose ndaloni me forcë aplikacionin, kontrolloni hapësirën 
e ruajtur, pastroni të dhënat ose cache-in, çinstaloni 
aplikacionin, ose aktivizoni apo çaktivizoni njoftimet dhe lejet. 

6.Sistem 
Në ekranin bazë, zgjidhni [Cilësimet] > [Sistemi]. 

Aksesueshmëri Ndryshoni cilësimet e mbishkrimit ose 
aktivizoni shërbimin e aksesueshmërisë.

Rreth 
Kontrolloni informacionin e pajisjes, 
përditësoni sistemin, rivendosni pajisjen ose 
ndryshoni emrin e pajisjes.

Data & Koha 

Aktivizoni ose çaktivizoni datën dhe orën 
automatike, vendosni manualisht datën dhe 
orën, zgjidhni zonën kohore ose vendosni 
formatin e orës.

Gjuha Zgjidhni një gjuhë të shfaqjes në ekran.
Tastierë Kontrolloni dhe menaxhoni tastierat.
Ruajtje Kontrolloni hapësirën e pajisjes.
Modaliteti 
Ambient 

Vendosni preferencat tuaja për të shfaqur 
foto, motin dhe orën në Google TV-në tuaj.

Fuqia dhe 
Energjia 

Ndryshoni cilësimet e gjumit automatik, 
fikni ekranin aktual ose vendosni kohën 
e fikjes automatike kur nuk ka sinjal të 
disponueshëm.

Kast 

Zgjidhni të shfaqni njoftimet në të gjitha 
pajisjet Android të lidhura me Wi-Fi-n tuaj 
dhe lejojini ato të kontrollojnë transmetimin 
e mediave në këtë pajisje.

Zëri i Sistemit Aktivizoni / çaktivizoni njoftimet e tingullit të 
sistemit.

Rinis Rinisni sistemin.
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7.Të tjerët 
Në ekranin kryesor, zgjidhni [Settings] për të gjetur më shumë 
opsione të konfigurimit. 

Llogaritë & Hyrja Identifikohu për të përfituar sa më shumë 
nga Google TV.

Privatësia Përshtatni preferencat tuaja të 
privatësisë.

Telekomandat & 
Aksesorët Kërkoni për aksesorë për çiftim.

Ndihmë dhe 
Komente 

Lini komentet tuaja për projektorin ose 
ndani ndonjë ide tjetër.

Përdorimi i Projektorit tuaj 
1.Zgjidhni një Aplikacion 
Pasi të lidheni me një rrjet pa tel, mund të aksesoni shërbime 
online, të shijoni filma, muzikë dhe figura, si dhe të shfletoni 
online. Ju mund të shkarkoni më shumë aplikacione nga 
Google Play. 

① Shtypni  për të hyrë në faqen kryesore. 

② Zgjidhni [Aplikacionet] > [Merr më shumë aplikacione]. 

2.Asistent Zëri 
Pas konfigurimit, shtypni butonin Google Assistant në 
telekomandë, mund t'i flisni Google Assistant-it dhe të jepni 
komandat tuaja. 

3.Transmetim pa tela 
Mund të transmetoni pa tel filma, lojëra, muzikë dhe të gjithë 
ekranin nga pajisja juaj iOS, macOS, Android ose Windows në 
Nebula Capsule 3. 
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T Sigurohuni që Nebula Capsule 3 dhe pajisja juaj të 
jenë të lidhura me të njëjtin rrjet pa tel. Rrjeti mund të 
jetë një rrjet WiFi ose hotspot i telefonit tuaj. 

3.1 Hedhja e Përmbajtjes nga Aplikacioni 
Mund të transmetoni përmbajtje nga aplikacionet që 
mbështesin Chromecast, si YouTube dhe Prime Video. 
① Lidheni pajisjen tuaj dhe projektorin me të njëjtën rrjetë pa 
tel. 
② Hapni aplikacionin e transmetimit në pajisjen tuaj. 
③ Luani një klip video dhe prekni ikonën e transmetimit  në 
ekranin e videos. 
④ Zgjidhni D2425 për t'u lidhur. Projektori do të pasqyrojë 
ekranin e videos në pajisjen tuaj. 

T
Përmbajtje të caktuara nuk mund të transmetohen 
në Nebula Capsule 3 për shkak të kufizimeve të së 
drejtës së autorit. Mund të transmetoni përmbajtjen 
përmes të njëjtës aplikacion të instaluar në 
projektorin tuaj. 
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3.2 Shfaq ekranin e pajisjes 

Mund të transmetoni të gjithë ekranin nga pajisja juaj në 
projektor. 

① Lidheni pajisjen tuaj dhe projektorin me të njëjtën rrjetë pa 
tel. 

② Instaloni aplikacionin Nebula Cast në projektorin tuaj. 

③ Hapeni Nebula Cast dhe ndiqni udhëzimet në ekran për të 
përfunduar procesin. 

4.Luajte nga pajisjet e riprodhimit HDMI 
Projektori mund të lidhet me pajisje të ndryshme HDMI për 
riprodhim, si p.sh. një kuti televizive, shkop televiziv, luajtës 
DVD, dekoder (STB), konsol lojrash ose pajisje të tjera. 
① Lidheni projektorin me një pajisje riprodhimi HDMI duke 
përdorur një kabllo HDMI (nuk përfshihet). 
② Shtypni butonin Settings (ikona e rrotës së dhëmbëzuar) 
në telekomandë për të hyrë në [Dashboard], pastaj zgjidhni 
[Input] > [HDMI]. 

（not included）
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T
Projektori do të fillojë automatikisht riprodhimin 
HDMI sapo të lidhet me një pajisje riprodhimi HDMI 
për herë të parë. 

5.Luaj nga një USB Drive 
Me këtë projektor, ju mund të shijoni muzikën, videot dhe 
fotografitë, ose të instaloni aplikacione që janë ruajtur në një 
USB 2.0. 

① Shkarkoni aplikacionin File Commander nga Google Play. 

② Futni një USB-A në portën USB. 

③ Zgjidhni muzikë, video ose foto nga disku USB që dëshironi 
të luani dhe shtypni butonin e konfirmimit. 

④ Shtypni përsëri për të ndaluar riprodhimin. 
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6.Luaj përmes pajisjeve të jashtme të zërit 
Ky projektor mund të lidhet gjithashtu me pajisje të jashtme 
për prodhimin e zërit, duke përfshirë kufje dhe altoparlantë; 
kur lidhet me altoparlantë të jashtëm, sistemi i altoparlantëve 
të integruar çaktivizohet. 

① Përdorni një kabllo audio 3.5 mm ose një adapter (nuk 
ofrohet) për të lidhur kufjet ose altoparlantët e jashtëm tuaj. 

② Lidhni skajin tjetër të kabllit me portën AUX në këtë projektor. 

• Do të dëgjoni audio nga kufjet tuaja ose altoparlantët e 
jashtëm. 

（not included）

T Para se të lidheni kufjet dhe t'i vendosni ato, ulni 
volumin për të shmangur dëmtimin e veshëve tuaj. 
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7.Modaliteti i Altoparlantit Bluetooth 
Mund ta përdorni këtë projektor si një altoparlant Bluetooth të 
pavarur. 

① Për të kaluar në modalitetin e altoparlantit Bluetooth, keni 
dy opsione: 

A: Shtyp  në projektor. 

Në faqen kryesore, zgjidhni [Settings] > [Display & Sound] > 
[Turn on the Bluetooth Speaker Mode]. 

Aktivizoni Bluetooth në smartphone-in tuaj dhe zgjidhni 
Nebula Capsule 3 për t'u lidhur. 

T
Për të dalë nga mënyra e altoparlantit Bluetooth, 
shtypni  në projektor ose mbani shtypur  në 
telekomandë për dy sekonda. 
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Përditësimi i Sistemit 
Për të përmirësuar plotësisht përvojën tuaj me këtë produkt 
me veçoritë më të reja, ju rekomandohet të përditësoni 
sistemin herë pas here. 

Ju do të informoheni sapo të zbulohet një version i ri i sistemit. 

Specifikimet 
Të dhënat mund të ndryshohen pa u njoftuar përpara. 

Hyrje 5V  3A ose 9V  3A ose 12V  3A ose 
15V  3A ose 20V  2.25A 

Konsumi i Energjisë < 45W 
Konsumi i Energjisë në 
Gjendje Gatishmërie < 0.5W 

Rezolutë 1920 × 1080

Rezolucione të 
Përputhshme 

480p (60 Hz), 576p (50 Hz), 720p (30 Hz), 
720p (50 Hz), 720p (60 Hz), 1080p (24 Hz), 
1080p (30 Hz), 1080p (50 Hz), 1080p (60 
Hz), 4K2K (23.976 Hz), 4K2K (25 Hz), 4K2K 
(30 Hz), 4K2K (50 Hz), 4K2K (60 Hz), 4096 
(23.976 Hz), 4096 (25 Hz), 4096 (30 Hz), 
4096 (50 Hz), 4096 (60 Hz) 

Raporti i Kontrastit 400:1

Raporti i Pamjes 16:9

Madhësia e ekranit 40" deri në 120" 

Raporti i Hedhjes 1.2:1

Distanca e Hedhjes 1.06~3.18 m / 3.48~10.43 ft 

Burim Drite LED 

Fokus Auto 

Korrigjimi i Keystone Auto 

Fuqi Dalëse e 
Altoparlantit 8W 
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Zhurmë 28 dB 

Wi-Fi Wi-Fi 2.4 GHz/5.0 GHz 802.11 a/b/g/n/ac 

Versioni Bluetooth 5.1

Gama Bluetooth 25 m / 82 ft 

Formati USB FAT, FAT32 

Temperatura e punës 

P ë r  Ev ro p ë n  d h e  M b re t ë r i n ë  e 
Bashkuar, 0°C deri në 25°C 

Për vendet dhe rajonet e tjera, 0°C 
deri në 35°C / 32°F deri në 95°F 

Bateri të 
telekomandës AAA x 2 

Zgjidhja e Problemeve 
① Nuk ndizet 

•	Projektori mund të jetë pa energji. Karikoni projektorin për 
15-30 minuta dhe shikoni nëse ndriçimi i butonit të ndezjes 
ndizet. 

② Nuk mund të karikohet 

•	Përdorni adaptorin dhe kabllon e karikimit të përfshirë për 
të karikuar projektorin. 

•	Provoni një adaptues tjetër (të paktën 30W) dhe kabllo 
karikimi USB-C. 

③ Nuk mund të lidhet me një rrjet Wi-Fi 

•	Vendoseni projektorin tuaj brenda 16 ft / 5 m nga ruteri 
dhe rilidhni. 

•	Vendosni ruterin tuaj në 2.4 GHz ose 5 GHz dhe provoni 
përsëri. 

•	Rinisni projektorin dhe ruterin tuaj dhe provoni përsëri. 

•	Provoni një rrjet Wi-Fi tjetër ose hotspot-in e telefonit tuaj. 
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④ Imazh i Zbehtë 

•	Lëvizni pak projektorin ose shtypni  në telekomandë 
për të filluar autofokusin. 

•	Për të rregulluar fokusin manualisht, shkoni te [Cilësimet] 
> [Projektori]  > [Cilësimet e Fokusit]  > [Korrigjimi 
Manual i Fokusit] dhe përdorni butonat e navigimit në 
telekomandë. 

•	Rregulloni këndin dhe drejtimin e projektimit, si dhe 
lartësinë e projektorit nëse është e nevojshme. 

⑤ Imazh i Shtrembëruar 

•	Përditësoni firmware-in në versionin më të fundit. Do të 
informoheni sapo të zbulohet një version i ri i firmware-it. 

•	Shkoni te [Cilësimet] > [Projektori] > [Korrigjimi i Imazhit] > 
[Kryeni Korrektimin Manual të Keystone]. 

•	Lëvizni projektorin majtas ose djathtas, ose ndryshoni 
pjerrësinë sipas nevojës. 

⑥ Pa sinjal HDMI 

•	Përdorni një kabllo tjetër HDMI. 

•	Lidhni projektorin tuaj me një pajisje tjetër HDMI për 
riprodhim. 

•	Lidheni pajisjen HDMI të riprodhimit me TV-në tuaj përmes 
kabllit HDMI për të kontrolluar nëse pajisja ose kablli ka 
defekt. 

•	Rregulloni rezolucionin/frekuencën e daljes së pajisjes së 
riprodhimit HDMI që të jetë e njëjtë me atë të projektorit. 

⑦ Si të Shikoni Video pa Wi-Fi 

•	Shkarkoni videot në një USB drive në formatin FAT32. Për 
hapat e mëposhtëm, shihni Luaj nga një USB Drive. 
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Marka tregtare 

Fjala dhe logot Bluetooth® janë marka të regjistruara tregtare 
në pronësi të Bluetooth SIG, Inc. dhe çdo përdorim i këtyre 
markave nga Anker Innovations Limited është i licencuar. 
Markat dhe emrat tregtarë të tjerë i përkasin pronarëve të tyre 
përkatës. 

HDMI, logoja HDMI dhe High-Definition Multimedia Interface 
janë marka tregtare ose marka të regjistruara të HDMI 
Licensing LLC në Shtetet e Bashkuara dhe vende të tjera. 

Prodhuar nën licencë nga Dolby Laboratories. Dolby, Dolby 
Audio dhe simboli me dy D janë marka tregtare të Dolby 
Laboratories Licensing Corporation. 

Garanci 
Garanci për Kthim Parash për Çdo Arsye brenda 30 Ditësh 

Ju mund ta ktheni produktin tuaj të padëmtuar dhe paketimin 
brenda 30 ditëve nga blerja për të marrë një RIMBURSIM TË 
PLOTË për çdo arsye. Nëse arsyeja e kthimit nuk ka lidhje me 
cilësinë, klienti duhet të paguajë për transportin e kthimit. 
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Garanci 12-Mujore për Çështje të Lidhura me Cilësinë 

Produktet e Nebula garantohen të jenë pa defekte materiale 
dhe punimi për 12 muaj nga data e blerjes. Gjatë kësaj 
periudhe, Nebula do të ofrojë zëvendësim dhe do të mbulojë 
çdo kosto kthimi të transportit për produktet që dështojnë 
gjatë përdorimit normal. 

Ju lutemi vini re: Çdo etiketë e transportit e dhënë duhet të 
përdoret brenda 20 ditëve nga data e lëshimit nga Nebula 
Support. 


